ЛЬВІВСЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

08 червня 2026 року	справа № 380/15376/25  м. Львів	

Львівський окружний адміністративний суд у складі головуючої судді Андрусів У.Б., розглянувши у порядку спрощеного позовного провадження адміністративну справу за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 в інтересах ОСОБА_3 , ОСОБА_4 до Міністерства оборони України про визнання протиправним та скасування рішення, зобов`язання вчинити дії, 
в с т а н о в и в:
ОСОБА_1 (далі – позивач-1), ОСОБА_2 (далі – позивач-2), яка діє в своїх інтересах та в інтересах неповнолітніх дітей ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , звернулися до суду з позовом до Міністерства оборони України (далі – відповідач), в якому просять:
- визнати протиправним та скасувати п. 18 рішення Міністерства оборони України, оформленого протоколом засідання комісії Міністерства оборони України з розгляду питань, пов`язаних із призначенням і виплатою одноразової грошової допомоги та компенсаційних сум від 17.01.2025 №9/д про відмову ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 у призначенні та виплаті одноразової грошової допомоги, передбаченої п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану», як членам сім`ї загиблого ІНФОРМАЦІЯ_1 військовослужбовця ОСОБА_6 , внаслідок поранення, пов`язаного з виконанням обов`язків військової служби;
- зобов`язати Міністерство оборони України призначити та виплатити ОСОБА_1 частку одноразової грошової допомоги у розмірі, передбаченому п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» та Законом України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» як матері загиблого ІНФОРМАЦІЯ_1 військовослужбовця, її сина ОСОБА_6 , внаслідок поранення, пов`язаного з виконанням обов`язків військової служби, з урахуванням виплачених сум;
- зобов`язати Міністерство оборони України призначити та виплатити ОСОБА_2 частку одноразової грошової допомоги у розмірі, передбаченому п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» та Законом України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», як дружині загиблого ІНФОРМАЦІЯ_1 військовослужбовця, її чоловіка ОСОБА_6 , внаслідок поранення, пов`язаного з виконанням обов`язків військової служби, з урахуванням виплачених сум;
- зобов`язати Міністерство оборони України призначити та виплатити ОСОБА_4 , в інтересах якого діє ОСОБА_2 , частку одноразової грошової допомоги у розмірі, передбаченому п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» та Законом України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», як сину загиблого ІНФОРМАЦІЯ_1 військовослужбовця, його батька ОСОБА_6 , внаслідок поранення, пов`язаного з виконанням обов`язків військової служби, з урахуванням виплачених сум;
- зобов`язати Міністерство оборони України призначити та виплатити ОСОБА_5 , в інтересах якого діє ОСОБА_2 , частку одноразової грошової допомоги у розмірі, передбаченому п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» та Законом України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», як дочці загиблого ІНФОРМАЦІЯ_1 військовослужбовця, її батька ОСОБА_6 , внаслідок поранення, пов`язаного з виконанням обов`язків військової служби, з урахуванням виплачених сум.
В обґрунтування позовних вимог позивачі зазначають, що 13.09.2022 ОСОБА_6 проходив військову службу на посаді стрільця-санітара стрілецького відділення стрілецького взводу стрілецької роти стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_1 за призовом під час мобілізації.
09.09.2023 під час виконання обов`язків військової служби ОСОБА_6 загинув внаслідок одиночного проникаючого наскрізного вогнепального кульового поранення тулуба з ушкодженням крупних кровоносних судин та внутрішніх органів. За результатами службового розслідування встановлено, що смерть старшого солдата ОСОБА_6 визнана такою, що пов`язана з виконанням обов`язків військової служби. Відповідно до висновку військово-лікарської комісії (протокол від 05.01.2024 №94), причина смерті та поранення, яке до неї призвело, «ТАК, пов`язані з виконанням обов`язків військової служби».
Звертають увагу, що відповідно до п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» сім`ям загиблих військовослужбовців виплачується одноразова грошова допомога у розмірі 15000000 гривень. З метою реалізації свого права, позивачі звернулися до відповідача із заявами про нарахування та виплату одноразової грошової допомоги.
Однак, за результатами розгляду поданих документів, комісія Міністерства оборони України з розгляду питань, пов`язаних із призначенням і виплатою одноразової грошової допомоги та компенсаційних сум (протокол засідання від 17.01.2025 №9/д), прийняла рішення про відмову у призначенні допомоги в розмірі 15 млн грн. Відмова мотивована тим, що загибель ОСОБА_6 сталася внаслідок нещасного випадку (необережного поводження зі зброєю іншим військовослужбовцем під час навчань), а не під час безпосередньої участі у бойових діях або здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії. На переконання відповідача, за таких обставин виплата має здійснюватися відповідно до постанови Кабінету Міністрів України №975 у розмірі 750-кратного прожиткового мінімуму для працездатних осіб. Документи позивачів повернуто на доопрацювання.
Вважаючи відмову у призначенні одноразової грошової допомоги у розмірі 15 млн грн протиправною, позивачі звернулися до суду за захистом порушених прав.
Ухвалою від 04.08.2025 відкрито спрощене позовне провадження у справі без повідомлення (виклику) сторін за наявними у справі матеріалами.
Відповідач скористався правом на подання відзиву, в якому проти позову заперечив у повному обсязі. Зазначає, що відповідно до матеріалів службового розслідування, смерть старшого солдата ОСОБА_6 настала ІНФОРМАЦІЯ_1 в тилу (Запорізька область) під час проведення навчальних стрільб внаслідок пострілу з автомата АК-74, здійсненого іншим військовослужбовцем (старшим сержантом ОСОБА_7 ) через необережне поводження зі зброєю. Констатує, що постанова КМУ №168 передбачає виплату збільшеного розміру допомоги (15 млн грн) виключно у випадках, коли загибель (смерть) є наслідком поранення, отриманого під час захисту Батьківщини, безпосередньої участі у бойових діях, перебуваючи безпосередньо в районах їх ведення. Оскільки ОСОБА_6 загинув внаслідок нещасного випадку під час навчань, а не в бою, правові підстави для застосування постанови №168, на переконання відповідача, відсутні. За наведених обставин застосуванню підлягають норми статті 16 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» та Порядку, затвердженого постановою КМУ №975, які передбачають виплату у розмірі 750-кратного прожиткового мінімуму для працездатних осіб. Крім того, акцентує на тому, що вимога позивачів про зобов`язання призначити та виплатити допомогу є втручанням у дискреційні повноваження Міністерства оборони України, оскільки прийняття рішення про призначення виплати належить до виключної компетенції спеціально уповноваженого органу.
03.12.2025 позивачами подано додаткові пояснення, в яких акцентовано увагу на змінах у законодавстві. Зокрема, позивачі вказують на прийняття Верховною Радою України Закону №4546-IX від 16.07.2025 «Про внесення змін до Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» щодо окремих питань виплати одноразової грошової допомоги», яким статтю 16-2 спеціального Закону викладено в новій редакції, якою визначено, що розмір одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов`язків військової служби в період дії воєнного стану становить 15 мільйонів гривень. Наголошують, що Прикінцевими положеннями Закону №4546-IX встановлено його ретроспективну дію — підлягає застосуванню до правовідносин, що виникли з 24 лютого 2022 року. Таким чином, на законодавчому рівні усунуто колізію між нормами постанови №168 та Закону №2011-XII і підтверджено, що єдиною умовою для виплати 15 млн грн є причинний зв`язок смерті з виконанням обов`язків військової служби, без додаткових вимог щодо «безпосередньої участі у бойових діях».
Дослідивши матеріали справи, всебічно і повно з`ясувавши фактичні обставини, на які сторони покликаються, як на підставу своїх вимог та заперечень, оцінивши докази, що мають юридичне значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, суд установив такі обставини та відповідні їм правовідносини.
ОСОБА_6 проходив військову службу у Збройних Силах України за призовом під час мобілізації. 
Відповідно до витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 13.09.2022 №247 старший солдат ОСОБА_6 зарахований до списків особового складу частини та призначений на посаду стрільця-санітара стрілецького відділення стрілецького взводу стрілецької роти стрілецького батальйону. 
Згідно з довідкою військової частини НОМЕР_1 від 27.10.2023 №3481, ОСОБА_6 у періоди з 12.11.2022 по 13.01.2023, з 11.05.2023 по 13.05.2023, з 16.05.2023 по 18.05.2023, з 11.06.2023 по 30.06.2023 та з 01.08.2023 по 14.08.2023 брав безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України.
ІНФОРМАЦІЯ_1 старший солдат ОСОБА_6 помер, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_2 , виданим 19.09.2023 Білоцерківським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Білоцерківському районі Київської області (актовий запис №1847).
Позивачі є членами сім`ї загиблого військовослужбовця, що підтверджується матеріалами справи:
ОСОБА_1 – матір (свідоцтво про народження серії НОМЕР_3 );
ОСОБА_2 – дружина (свідоцтво про шлюб серії НОМЕР_4 );
ОСОБА_8 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ) – донька (свідоцтво про народження серії НОМЕР_5 );
ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_3 ) – син (свідоцтво про народження серії НОМЕР_6 ).
За змістом наказу командира військової частини НОМЕР_1 (з основної діяльності) від 29.09.2023 №1217 «Про результати службового розслідування за фактом смерті ІНФОРМАЦІЯ_1 старшого солдата військової служби за призовом під час мобілізації ОСОБА_6 » встановлено, що 09.09.2023 у період з 12:00 до 12:30 під час проведення тактичних занять з вогневою підготовкою (відпрацювання теми «Штурмові дії в складі підрозділу») на тактичному полі поблизу населеного пункту Яковлеве-Троянди Запорізького району Запорізької області, внаслідок необережного поводження зі зброєю іншим військовослужбовцем (здійснення пострілу з АК-74), старший солдат ОСОБА_6 отримав вогнепальне поранення. Того ж дня о 12:45 від отриманого поранення військовослужбовець помер у медичній роті.
Пунктом 2 резолютивної частини наказу №1217 визначено: «Смерть старшого солдата... ОСОБА_6 ... трапилася за обставин, за яких нещасний випадок визнається пов`язаним з виконанням обов`язків військової служби». 
Відповідно до Витягу з протоколу засідання штатної військово-лікарської комісії Центральної ВЛК Збройних Сил України від 05.01.2024 №94, причиною смерті ОСОБА_6 стало одиночне проникаюче наскрізне вогнепальне кульове поранення тулуба з ушкодженням крупних кровоносних судин та внутрішніх органів». Поранення, яке призвело до смерті, та причина смерті, ТАК, пов`язані з виконанням обов`язків військової служби.
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 27.10.2023 №310 старшого солдата ОСОБА_6 виключено зі списків особового складу частини. У наказі зазначено, що смерть настала внаслідок випадків ушкодження з невизначеним наміром. Смерть пов`язана з виконанням обов`язків військової служби.
З метою реалізації права на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168, позивачі 17.10.2024 звернулися із заявами до Міністерства оборони України через ІНФОРМАЦІЯ_4 .
За результатами розгляду поданих документів, комісія Міністерства оборони України з розгляду питань, пов`язаних із призначенням і виплатою одноразової грошової допомоги та компенсаційних сум, прийняла рішення, оформлене протоколом від 17.01.2025 №9/д. 
За змістом Витягу з протоколу засідання комісії Міністерства оборони України з розгляду питань, пов`язаних із призначенням і виплатою одноразової грошової допомоги та компенсаційних сум, «розглянувши подані документи, комісія дійшла висновку про повернення на доопрацювання документів для призначення одноразової грошової допомоги: 
18. ОСОБА_1 , 1967 р.н., ОСОБА_2 , 1996 р.н., ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , - матері, дружини, сина та дочки померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 у період дії воєнного стану старшого солдата ОСОБА_9 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 ), що підтверджено свідоцтвом про смерть НОМЕР_2 від 19.09.2023 та листом Кадрового центру Збройних Сил України від 05.01.2024 № 321/КЦ/94, які звернулися із заявою про призначення одноразової грошової допомоги відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану». 
Згідно витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 27.10.2023 року (по стройовій частині) № 310, старший солдат ОСОБА_6 помер внаслідок випадків ушкодження з невизначеним наміром. Смерть ПОВ`ЯЗАНА З ВИКОНАННЯМ ОБОВ`ЯЗКІВ ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ.
У витязі з протоколу Центральної військово-лікарської комісії від 05.01.2024 № 94 зазначено, що ОСОБА_6 отримав «Одиночне проникаюче наскрізне вогнепальне кульове поранення тулуба з ушкодженням крупних кровоносних судин та внутрішніх органів». Поранення, яке призвело до смерті та причина смерті, ТАК, ПОВ`ЯЗАНІ З ВИКОНАННЯМ ОБОВ`ЯЗКІВ ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ. 
Згідно витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 29.09.2023 року № 1217 (з основної діяльності) про результати службового розслідування, смерть старшого солдата ОСОБА_6 трапилася за обставин, за яких нещасний випадок визнається пов`язаним з виконанням обов`язків військової служби, під час проведення тактичного заняття з вогневою підготовкою на тактичному полі, яке знаходиться в яру поблизу с. Яковлеве – Троянди Запорізького району Запорізької області. 
Відповідно до пункту 2 Постанови № 168 виплата одноразової грошової допомоги, здійснюється сім`ям загиблих осіб а також сім`ям осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, які померли внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого у період дії воєнного стану під час захисту Батьківщини, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах їх ведення (здійснення), зокрема на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва). 
Тобто, Постанова № 168 передбачає виплату одноразової грошової допомоги у разі загибелі або у разі смерті внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), що сталися в період дії воєнного стану, під час захисту Батьківщини перебуваючи безпосередньо в районах ведення бойових дій та, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, тоді як загибель старшого солдата ОСОБА_6 не є наслідком безпосередньої участі в бойових діях або забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час захисту Батьківщини, та настала під час проведення тактичного заняття з вогневою підготовкою поблизу с. Яковлеве – Троянди Запорізького району Запорізької області. 
У разі загибелі (смерті) військовослужбовця під час ВИКОНАННЯ НИМ ОБОВ`ЯЗКІВ ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ або внаслідок захворювання, пов`язаного з виконанням ним обов`язків військової служби чи смерті військовослужбовця, що настала в період проходження ним військової служби або внаслідок захворювання чи нещасного випадку, що мали місце в період проходження ним військової служби, одноразова грошова допомога призначається відповідно до Порядку призначення і виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов`язаних та резервістів, які призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2013 р. № 975 (далі – Постанова № 975). 
Ураховуючи наведене, право на отримання одноразової грошової допомоги визначається відповідно до статті 16 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» та Постанови № 975. 
У зв`язку з вищевикладеним, документи повернути на доопрацювання.»
Вважаючи рішення відповідача протиправним, а право на отримання одноразової грошової допомоги порушеним, позивачі пред`явили цей позов до суду.
Змістом спірних правовідносин, які склалися між сторонами, є порядок та підстави прийняття рішення про призначення одноразової грошової допомоги членам сім`ї загиблого військовослужбовця.
Надаючи правову оцінку цим правовідносинам та встановленим обставинам справи, суд застосовує такі норми чинного законодавства та робить висновки по суті спору.
Частиною 2 ст. 19 Конституції України регламентовано, що органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.
Аналіз цієї норми дає змогу виснувати, що суб`єкт владних повноважень зобов`язаний діяти лише на виконання закону, за умов і обставин, визначених ним, вчиняти дії, не виходячи за межі прав та обов`язків, дотримуватися встановленої законом процедури, обирати лише встановлені законодавством України способи правомірної поведінки під час реалізації своїх владних повноважень.
Правове регулювання відносин між державою і громадянами України у зв`язку з виконанням ними конституційного обов`язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України визначає Закон України від 25.03.1992 №2232-ХІІ «Про військовий обов`язок і військову службу» (далі - Закон №2232-ХІІ).
Відповідно до ст. 41 Закону №2232-XII виплата одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов`язаних, які призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори, та резервістів під час виконання ними обов`язків служби у військовому резерві здійснюється в порядку і на умовах, встановлених Законом України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей».
Закон України від 20.12.1991 №2011-XI «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» (далі - Закон №2011-XII) визначає основні засади державної політики у сфері соціального захисту військовослужбовців та членів їх сімей, встановлює єдину систему їх соціального та правового захисту, гарантує військовослужбовцям та членам їх сімей в економічній, соціальній, політичній сферах сприятливі умови для реалізації їх конституційного обов`язку щодо захисту Вітчизни та регулює відносини у цій галузі.
Згідно з п. 1 ст. 16 Закону №2011-XII одноразова грошова допомога у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов`язаних та резервістів, які призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві (далі - одноразова грошова допомога), - гарантована державою виплата, що здійснюється особам, які згідно з цим Законом мають право на її отримання.
Підпунктом 1 п. 2 ст. 16 Закону №2011-XII унормовано, що одноразова грошова допомога призначається і виплачується у разі загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов`язків військової служби або внаслідок захворювання, пов`язаного з виконанням ним обов`язків військової служби, або смерті особи, звільненої з військової служби, протягом року після звільнення її з військової служби, якщо смерть настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, пов`язаних з виконанням обов`язків військової служби.
За правилами п. 1 ст. 16-1 Закону №2011-XII у випадках, зазначених у підпунктах 1-3 пункту 2 статті 16 цього Закону, право на призначення та отримання одноразової грошової допомоги мають батьки, один із подружжя, який не одружився вдруге, діти, які не досягли повноліття, утриманці загиблого (померлого). Утриманцями вважаються члени сім`ї, які мають право на пенсію у разі втрати годувальника відповідно до Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб» за загиблого (померлого) військовослужбовця, військовозобов`язаного або резервіста (особу, звільнену з військової служби, смерть якої настала протягом року після звільнення).
Статтею 16-1 Закону №2011-XII передбачено, що у випадках, зазначених у підпунктах 1-3 пункту 2 статті 16 цього Закону, право на призначення та отримання одноразової грошової допомоги мають особи, зазначені у пункті 4 цієї статті.
До членів сімей загиблих (померлих) осіб, зазначених у підпунктах 1-3 пункту 2 статті 16 цього Закону, належать:
діти, у тому числі усиновлені, зачаті за життя загиблої (померлої) особи та народжені після її смерті, а також діти, стосовно яких загиблу (померлу) особу за її життя було позбавлено батьківських прав;
вдова (вдівець);
батьки (усиновлювачі) загиблої (померлої) особи, якщо вони не були позбавлені стосовно неї батьківських прав або їхні батьківські права були поновлені на час її загибелі (смерті);
внуки загиблої (померлої) особи, якщо на момент її загибелі (смерті) їх батьки загинули (померли);
жінка (чоловік), з якою (з яким) загибла (померла) особа проживали однією сім`єю, але не перебували у шлюбі між собою або в будь-якому іншому шлюбі, за умови що цей факт встановлено рішенням суду, яке набрало законної сили;
утриманці загиблої (померлої) особи, визначені відповідно до Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб» (п. 4 ст. 16-1).
Відповідно до п. 3 ст. 16-2 Закону №2011-XII розмір одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) військовослужбовця в період дії воєнного стану визначається Кабінетом Міністрів України з урахуванням такого: розмір одноразової грошової допомоги, що виплачується у разі загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов`язків військової служби, у тому числі під час перебування у полоні (крім військовослужбовців, які добровільно здалися у полон), становить 15 мільйонів гривень (абзац другий пункту 3 статті 16-2 в редакції Закону №4546-IX від 16.07.2025 - застосовується з 24 лютого 2022 року).
За приписами ст. 16-3 Закону №2011-XII одноразова грошова допомога у випадках, передбачених підпунктами 1-3 пункту 2 статті 16 цього Закону, за відсутності особистого розпорядження призначається і виплачується рівними частками всім особам, які мають право на її призначення та отримання, за їх особистою заявою або заявою їх законних представників.
У разі відмови однієї з осіб, зазначених у пункті 4 статті 16-1 цього Закону, від призначення та отримання одноразової грошової допомоги, а також якщо одна із таких осіб у строк, встановлений пунктом 9 цієї статті, не реалізувала своє право на призначення та отримання одноразової грошової допомоги, її частка розподіляється між іншими особами, які мають право на призначення та отримання такої допомоги, у рівних частках.
Особам, які мають право на призначення та отримання одноразової грошової допомоги, її виплата здійснюється незалежно від реалізації права на призначення та отримання такої допомоги будь-якою з осіб, зазначених у статті 16-1 цього Закону.
Відмова від призначення та отримання одноразової грошової допомоги від імені малолітніх, неповнолітніх дітей загиблої (померлої) особи, а також недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, які мають право на призначення та отримання одноразової грошової допомоги, не допускається.
Одноразова грошова допомога призначається і виплачується Міністерством оборони України, іншими центральними органами виконавчої влади, що здійснюють керівництво військовими формуваннями та правоохоронними органами, а також органами державної влади, військовими формуваннями та правоохоронними органами, в яких передбачено проходження військової служби військовослужбовцями, навчальних (або перевірочних) та спеціальних зборів - військовозобов`язаними, проходження служби у військовому резерві - резервістами.
Якщо особа одночасно має право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цим Законом, та одноразової грошової допомоги або компенсаційної виплати, встановлених іншими нормативно-правовими актами, виплата грошових сум здійснюється за однією з підстав за її вибором. Особи, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цим Законом, можуть реалізувати його протягом трьох років з дня виникнення у них такого права.
Порядок призначення і виплати одноразової грошової допомоги визначається Кабінетом Міністрів України.
На виконання Указів Президента України від 24.02.2022 №64 «Про введення воєнного стану в Україні», №69 «Про загальну мобілізацію» Кабінетом Міністрів України 28.02.2022 прийнято постанову №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» (далі - постанова №168).
Пунктом 2 постанови №168 установлено, що сім`ям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, виплачується одноразова грошова допомога в розмірі 15 000 000 гривень, яка розподіляється рівними частками на всіх отримувачів, передбачених у статті 16-1 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», крім громадян Російської Федерації або Республіки Білорусь та осіб, які постійно проживають на територіях цих країн, осіб, які засуджені за державну зраду, колабораційну діяльність, пособництво державі-агресору.
Особи, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією постановою, можуть реалізувати це право з дня його виникнення. Днем виникнення такого права є дата загибелі особи, зазначеної у пункті 1 цієї постанови, в період дії воєнного стану, що зазначена у свідоцтві про смерть.
Порядок і умови щодо оформлення документів для призначення та виплати одноразової грошової допомоги, передбаченої пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» (далі - ОГД), алгоритм її призначення та виплати, перелік необхідних документів визначені у Порядку і умовах призначення та виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) військовослужбовців Збройних Сил України в період дії воєнного стану, затвердженому наказом Міністерства оборони України від 25.01.2023 №45, зареєстровано в Міністерстві юстиції України 30.01.2023 за №176/39232 (далі - порядок №45).
У п. 1.3 порядку №45 вказано, що сім`ям загиблих військовослужбовців відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» виплачується ОГД, яка розподіляється рівними частками на всіх отримувачів, передбачених у статті 16-1 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», крім громадян Російської Федерації або Республіки Білорусь та осіб, які постійно проживають на територіях цих країн, осіб, які засуджені за державну зраду, колабораційну діяльність, пособництво державі-агресору.
Відповідно до п. 1.7 порядку №45 ОГД призначається і виплачується рівними частками всім особам, які мають право на її призначення та отримання, за їх особистою заявою чи заявою їх законних представників. Заява (додаток 1) подається до районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки (далі - ТЦКСП) незалежно від місця реєстрації заявника. Призначення і виплата ОГД не здійснюються у випадках, визначених статтею 16-4 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей». Рішення про відмову у призначенні ОГД може бути оскаржене в установленому законодавством порядку до суду.
Розділом IV порядку №45 унормований алгоритм опрацювання документів, які подаються для призначення та виплати ОГД.
Члени сім`ї звертаються до районного (міського) ТЦКСП незалежно від місця реєстрації та подають документи, зазначені в додатку 2 (п. 4.1. порядку № 45).
Районний (міський) ТЦКСП приймає від заявника (незалежно від місця його реєстрації) документи, завіряє копії цих документів, не пізніше 7 робочих днів після надходження всіх документів (додаток 5) надсилає їх обласному (Київському міському) ТЦКСП за підпорядкуванням. У разі відсутності документів, які підтверджують загибель військовослужбовця (смерть померлого внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого під час захисту Батьківщини у період дії воєнного стану, що настала не пізніше, ніж через один рік після такого поранення (контузії, травми, каліцтва)), та виплату йому винагороди, передбаченої пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану», районний (міський) ТЦКСП здійснює розшук відсутніх документів шляхом направлення запитів до військової частини (лікувального закладу), обласного (Київського міського) ТЦКСП, підрозділу персоналу ІНФОРМАЦІЯ_6 (п. 4.2. порядку № 45).
Обласний (Київський міський) ТЦКСП перевіряє отримані документи, визначає осіб, які документально підтвердили своє право на одержання ОГД а також осіб, які звернулися (можуть звернутися) за її одержанням, але не надали (надали не всі) документи (додаток 2). На підставі витягів з Державного реєстру актів цивільного стану громадян (далі - ДРАЦСГ) перевіряє документи, що підтверджують родинні зв`язки загиблого (померлого) з заявниками, в тому числі щодо зміни прізвища, імені, по батькові, встановлення батьківства, усиновлення, наявності запису відомостей про батька за вказівкою матері (стаття 135 Сімейного кодексу України). Результати опрацювання документів обласним (Київським міським) ТЦКСП зазначаються у висновку (додаток 4) та доповіді (додаток 3), які разом з іншими документами, зазначеними в додатку 6, надсилаються до Департаменту соціального забезпечення (через Управління соціальної підтримки). Комплект документів надсилається з використанням системи електронного документообігу, для цього він сканується у один файл формату PDF, на який накладається кваліфікований електронний підпис. У разі тривалої відсутності зв`язку (понад 5 робочих днів) комплект документів надсилається на паперових носіях, а після відновлення зв`язку - невідкладно ще раз з використанням системи електронного документообігу. Якщо після надсилання документів для призначення та виплати ОГД отримано документи (інформацію) щодо інших осіб, які можуть бути віднесені до зазначених у статті 16-1 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» або можуть звернутися за призначенням та виплатою цієї допомоги, не пізніше наступного робочого дня повідомляє про це Департамент соціального забезпечення встановленим порядком (п. 4.3. порядку № 45).
Департамент соціального забезпечення після отримання від обласного (Київського міського) ТЦКСП документів (додаток 6), надсилає запит до Кадрового центру Збройних Сил України щодо військовослужбовців, які загинули та відповідно до пункту 1 розділу ХIII Інструкції № 280, віднесені до бойових безповоротних втрат під час дії воєнного стану. У разі отримання листа Кадрового центру Збройних Сил України щодо відсутності загиблого військовослужбовця у списках бойових безповоротних втрат під час дії воєнного стану Департамент соціального забезпечення не пізніше 5 робочих днів повідомляє про це обласний (Київський міський) ТЦКСП, який надіслав документи, для інформування про це військової частини та членів сім`ї загиблого. Через 30 днів після отримання листа з ТЦКСП щодо проведеного інформування повторно надсилає відповідний запит. У разі повторного підтвердження відсутності загиблого військовослужбовця у списках бойових безповоротних втрат під час дії воєнного стану за результатами отриманого листа Кадрового центру Збройних Сил України подає документи на розгляд Комісії Міноборони. Після отримання підтвердження Кадрового центру Збройних Сил України щодо віднесення загиблого військовослужбовця до бойових безповоротних втрат під час дії воєнного стану Департамент соціального забезпечення доводить до обласних (Київського міського) ТЦКСП результати попереднього опрацювання документів для їх перевірки щодо відповідності чинному законодавству та впродовж 3-х робочих днів опрацьовує отримані від них пропозиції. В подальшому документи опрацьовуються структурними підрозділами апарату Міністерства оборони України і Генерального штабу Збройних Сил України відповідно до їх повноважень та подаються на розгляд Комісії Міноборони (п. 4.4. порядку № 45).
Також на виконання вимог Закону №2011-XII постановою Кабінету Міністрів України від 25.12.2013 №975 затверджено Порядок призначення і виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов`язаних та резервістів, які призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві (далі - порядок №975 в редакції чинній на момент виникнення спірних правовідносин).
Відповідно до п. 1 порядку № 975 цей Порядок визначає механізм призначення і виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності (далі - одноразова грошова допомога) військовослужбовців, військовозобов`язаних, резервістів, призваних на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, та осіб, звільнених з військової служби (далі - військовослужбовець, військовозобов`язаний та резервіст).
Згідно з п. 3 порядку №975 днем виникнення права на отримання одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) військовослужбовця, військовозобов`язаного та резервіста або особи, звільненої з військової служби, смерть якої настала протягом року після звільнення її з військової служби, є дата смерті, зазначена у свідоцтві про смерть.
Відповідно до пп. 1-3 п. 4 Порядку № 975 одноразова грошова допомога призначається у разі: 
- загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов`язків військової служби або внаслідок захворювання, пов`язаного з виконанням ним обов`язків військової служби, або смерті особи, звільненої з військової служби, протягом року після звільнення її з військової служби, якщо смерть настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, пов`язаних з виконанням обов`язків військової служби;
- смерті військовослужбовця, що настала в період проходження ним військової служби або внаслідок захворювання чи нещасного випадку, що мали місце в період проходження ним військової служби, або смерті особи, звільненої з військової служби, протягом року після звільнення її з військової служби, якщо смерть настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, нещасного випадку, пов`язаних із проходженням військової служби;
- загибелі (смерті) військовозобов`язаного або резервіста, якого призвано на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, що настала під час виконання обов`язків військової служби або служби у військовому резерві.
Відповідно до п. 5 порядку №975 одноразова грошова допомога призначається і виплачується рівними частинами членам сім`ї, батькам та утриманцям загиблого (померлого) військовослужбовця, військовозобов`язаного та резервіста: … у разі загибелі (смерті) військовослужбовця, військовозобов`язаного або резервіста у випадках, передбачених підпунктом 1 пункту 4 цього Порядку, - у розмірі 750-кратного прожиткового мінімуму, встановленого законом для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому настала загибель (смерть).
Суд наголошує, що Держава має забезпечити рівні та справедливі соціально-правові гарантії для усіх членів сімей військовослужбовців, що загинули (померли) через виконання ними обов`язків військової служби.
За своєю природою одноразова грошова допомога у разі загибелі (смерті) військовослужбовця має компенсаторний характер, яка спрямована матеріально підтримати, наскільки це можливо, членів сім`ї (батьків, дітей, дружину) та утриманців загиблого військовослужбовця після втрати близької людини (годувальника).
Спірним у цій справі є питання розміру грошової допомоги, який регламентується різними постановами Кабінету Міністрів України.
Суд враховує, що 16.07.2025 Верховна Рада України прийняла Закон України №4546-IX «Про внесення змін до Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» щодо окремих питань виплати одноразової грошової допомоги».
Цим Законом внесено зміни до ст.16-2 Закону № 2011-XII. Зокрема, абз. 2 п. 3 ст. 16-2 викладено в новій редакції: «Розмір одноразової грошової допомоги, що виплачується у разі загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов`язків військової служби, у тому числі під час перебування у полоні (крім військовослужбовців, які добровільно здалися у полон), становить 15 мільйонів гривень». Прикінцевими та перехідними положеннями Закону №4546-IX встановлено ретроспективну дію вказаної норми – підлягає застосуванню з 24.02.2022.
Із системного аналізу наведеної норми суд виснує, що законодавець пов`язує виплату одноразової грошової допомоги у розмірі 15 млн грн з фактом виконання обов`язків військової служби, а не з фактом участі у бойових діях або забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час захисту Батьківщини, як на цьому наполягає відповідач. 
Відтак, ключовим для вирішення цього спору є встановлення причинного зв`язку смерті загиблого ОСОБА_6 .
Судом встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_1 старший солдат ОСОБА_6 помер, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_2 , виданим 19.09.2023 Білоцерківським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Білоцерківському районі Київської області (актовий запис №1847).
За змістом наказу командира військової частини НОМЕР_1 (з основної діяльності) від 29.09.2023 №1217 «Про результати службового розслідування за фактом смерті ІНФОРМАЦІЯ_1 старшого солдата військової служби за призовом під час мобілізації ОСОБА_6 » встановлено, що 09.09.2023 у період з 12:00 до 12:30 під час проведення тактичних занять з вогневою підготовкою (відпрацювання теми «Штурмові дії в складі підрозділу») на тактичному полі поблизу населеного пункту Яковлеве-Троянди Запорізького району Запорізької області, внаслідок необережного поводження зі зброєю іншим військовослужбовцем (здійснення пострілу з АК-74), старший солдат ОСОБА_6 отримав вогнепальне поранення. Того ж дня о 12:45 від отриманого поранення військовослужбовець помер у медичній роті.
Пунктом 2 резолютивної частини наказу №1217 визначено: «Смерть старшого солдата... ОСОБА_6 ... трапилася за обставин, за яких нещасний випадок визнається пов`язаним з виконанням обов`язків військової служби». 
Відповідно до Витягу з протоколу засідання штатної військово-лікарської комісії Центральної ВЛК Збройних Сил України від 05.01.2024 №94, причиною смерті ОСОБА_6 стало одиночне проникаюче наскрізне вогнепальне кульове поранення тулуба з ушкодженням крупних кровоносних судин та внутрішніх органів». Поранення, яке призвело до смерті, та причина смерті, ТАК, пов`язані з виконанням обов`язків військової служби.
Тобто смерть старшого солдата ОСОБА_6 пов`язана з виконанням обов`язків військової служби. 
Суд критично оцінює твердження відповідача про необхідність застосування у спірних правовідносинах постанови №975. Виходячи з принципу права lex superior derogat legi inferiori (вищий закон скасовує нижчий), положення Закону №4546-IX, яким внесено зміни до ст. 16-2 Закону № 2011-XII , мають вищу юридичну силу та зважаючи на встановлену ретроспективну дію, підлягають застосуванню до події, яка мала місце 09.09.2023.
Таким чином, суд доходить висновку, що позивачі мають право на отримання одноразової грошової допомоги внаслідок смерті військовослужбовця ОСОБА_6 під час дії воєнного стану відповідно до п. 2 постанови №168 у розмірі 15 млн гривень з підстав того, що його смерть пов`язана з виконанням обов`язків військової служби. Помилкове тлумачення відповідачем норм права призвело до безпідставного звуження соціальних гарантій членів сім`ї загиблого військовослужбовця.
Відповідно до вимог ч. 2 ст. 77 КАС України в адміністративних справах про протиправність рішень, дій чи бездіяльності суб`єкта владних повноважень обов`язок щодо доказування правомірності свого рішення, дії чи бездіяльності покладається на відповідача, якщо він заперечує проти адміністративного позову.
Згідно з ч. 2 ст. 2 КАС України у справах щодо оскарження рішень, дій чи бездіяльності суб`єктів владних повноважень адміністративні суди перевіряють, чи прийняті (вчинені) вони: 1) на підставі, у межах повноважень та у спосіб, що визначені Конституцією та законами України; 2) з використанням повноваження з метою, з якою це повноваження надано; 3) обґрунтовано, тобто з урахуванням усіх обставин, що мають значення для прийняття рішення (вчинення дії); 4) безсторонньо (неупереджено); 5) добросовісно; 6) розсудливо; 7) з дотриманням принципу рівності перед законом, запобігаючи всім формам дискримінації; 8) пропорційно, зокрема з дотриманням необхідного балансу між будь-якими несприятливими наслідками для прав, свобод та інтересів особи і цілями, на досягнення яких спрямоване це рішення (дія); 9) з урахуванням права особи на участь у процесі прийняття рішення; 10) своєчасно, тобто протягом розумного строку.
Враховуючи викладене вище, суд дійшов висновку, що п. 18 рішення відповідача, оформленого протоколом засідання комісії Міністерства оборони України з розгляду питань, пов`язаних із призначенням і виплатою одноразової грошової допомоги та компенсаційних сум від 17.01.2025 №9/д про відмову ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 у призначенні та виплаті одноразової грошової допомоги, передбаченої п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану», як членам сім`ї загиблого ІНФОРМАЦІЯ_1 військовослужбовця ОСОБА_6 , та повернення документів на доопрацювання, не відповідає критеріям правомірного рішення суб`єкта владних повноважень, які встановлені ч. 2 ст. 2 КАС України, тому його необхідно визнати протиправними та скасувати.
Обираючи належний і ефективний спосіб захисту порушених прав, суд бере до уваги, що призначення одноразової грошової допомоги належить до дискреційних повноважень Міністерства оборони України, відтак суд вважає за необхідне зобов`язати відповідача повторно розглянути заяви позивачів про призначення і виплату одноразової грошової допомоги членам сім`ї померлого військовослужбовця ОСОБА_6 та прийняти рішення з урахуванням правової оцінки, наданої судом у рішенні.
Відтак, у задоволенні позовних вимог про зобов`язання відповідача призначити та виплатити позивачам одноразову грошову допомогу у розмірі, передбаченому пунктом 2 постанови №168, як членам сім`ї загиблого ІНФОРМАЦІЯ_1 військовослужбовця ОСОБА_6 , внаслідок поранення, пов`язаного з виконанням обов`язків військової служби, потрібно відмовити, як передчасних.
За змістом вимог ч. 1, 2 ст. 77 КАС України кожна сторона повинна довести ті обставини, на яких ґрунтуються її вимоги та заперечення. В адміністративних справах про протиправність рішень, дій чи бездіяльності суб`єкта владних повноважень обов`язок щодо доказування правомірності свого рішення, дії чи бездіяльності покладається на відповідача.
Отже, особливістю адміністративного судочинства є те, що обов`язок доказування в спорі покладається на суб`єкта владних повноважень, який повинен надати суду всі матеріали, які свідчать про правомірність його діянь (дій чи бездіяльності).
Відповідач як суб`єкт владних повноважень не виконав покладений на нього обов`язок доказування та не надав суду переконливих доказів правомірності рішення про відмову у призначенні та виплаті одноразової грошової допомоги. Натомість, доводи позивачів знайшли своє повне підтвердження в ході судового розгляду, ґрунтуються на належних та допустимих доказах і відповідають нормам чинного законодавства, зокрема Закону №4546-IX, який має вищу юридичну силу.
Статтею 90 КАС України передбачено, що суд оцінює докази, які є у справі, за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на їх безпосередньому, всебічному, повному та об`єктивному дослідженні. Жодні докази не мають для суду наперед встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності.
Згідно з ч. 1 ст. 245 КАС України при вирішенні справи по суті суд може задовольнити позов повністю або частково чи відмовити в його задоволенні повністю або частково.
Перевіривши обґрунтованість доводів сторін, оцінивши наявні у справі письмові докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на їх безпосередньому, всебічному, повному та об`єктивному дослідженні, та враховуючи встановлені обставини справи, суд дійшов висновку про задоволення позову частково.
Відповідно до ч. 3 ст. 139 КАС України при частковому задоволенні позову судові витрати покладаються на обидві сторони пропорційно до розміру задоволених позовних вимог. 
Керуючись ст. 2, 72-77, 90, 139, 241-246, 255, 293, 295-297 КАС України, суд
у х в а л и в:
1. Адміністративний позов ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , яка діє в своїх інтересах та в інтересах ОСОБА_3 , ОСОБА_4 до Міністерства оборони України про визнання протиправним та скасування рішення, зобов`язання вчинити дії задовольнити частково.
2. Визнати протиправним та скасувати п. 18 рішення Міністерства оборони України, оформленого протоколом засідання комісії Міністерства оборони України з розгляду питань, пов`язаних із призначенням і виплатою одноразової грошової допомоги та компенсаційних сум від 17.01.2025 №9/д про відмову ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 у призначенні та виплаті одноразової грошової допомоги, передбаченої п. 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану», та повернення документів на доопрацювання.
3. Зобов`язати Міністерство оборони України повторно розглянути заяви про призначення одноразової грошової допомоги ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , яка діє в своїх інтересах та інтересах ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , як членам сім`ї загиблого військовослужбовця ОСОБА_6 , та прийняти рішення з урахуванням правової оцінки, наданої судом у рішенні.
4. У задоволенні іншої частини позовних вимог відмовити.
5. Стягнути за рахунок бюджетних асигнувань Міністерства оборони України на користь ОСОБА_1 судові витрати у вигляді сплаченого судового збору, пропорційно до задоволених позовних вимог, у сумі 605 (шістсот п`ять) гривень 60 копійок.
6. Стягнути за рахунок бюджетних асигнувань Міністерства оборони України на користь ОСОБА_2 судові витрати у вигляді сплаченого судового збору, пропорційно до задоволених позовних вимог, у сумі 605 (шістсот п`ять) гривень 60 копійок.

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення безпосередньо до Восьмого апеляційного адміністративного суду.

Учасники справи:
Позивач-1 - ОСОБА_1 (місце проживання: АДРЕСА_1 ; РНОКПП НОМЕР_7 ).
Позивач-2 - ОСОБА_2 (місце проживання: АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_8 ), яка діє в своїх інтересах та інтересах ОСОБА_4 (місце проживання: АДРЕСА_2 ), ОСОБА_3 (місце проживання: АДРЕСА_2 ).
Відповідач - Міністерство оборони України (місцезнаходження: просп. Повітряних Сил, буд. 6, м. Київ, 03168; ЄДРПОУ 00034022).

Суддя	Андрусів Уляна Богданівна